[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24 февраля 2022 г.

     ст-ца Курская

           № 354

Об утверждении перечня недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 декабря      2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О Порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края,

          Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                  А.И.Вощанов

	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                               С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

    от 24 февраля 2022 г. № 354

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского
муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование

	Адрес (местоположение)
	Индивидуализирующие

характеристики
	Балансовая/
кадастровая

стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, относительно ориентира расположенного в границах участка, находящегося в юго-восточной части кадастрового квартала 26:36:030202
	кадастровый номер: 26:36:030202:43, категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: «для производственных целей», площадь 4074 кв. м
	29414,28

	2.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Курская, ул. Дачная, ул. Веселая, ул. Калинина, ул. Кавказская, ул. Солнечная, ул. Озерная, ул. Светлая, ул. Полевая, ул. Ореховая, ул. Вишневая, ул. Березовая, ул. Маяковского, ул. Лермонтова
	назначение: сети водоснабжения, протяженность 9530 м, 1979 года, кадастровый номер 26:36:000000:2149
	3213792,44

	3.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, с. Добровольное, ул. Миропольская
	назначение: иное сооружение (сети водоснабжения), протяженность 200 м, 1980 года, кадастровый номер 26:36:030804:108
	67445,80

	4.
	Сооружение
	Ставропольский край, х. Новая Деревня, ул. Приозерная
	назначение: водопровод, протяженность 800 м, 1800 года, кадастровый номер 26:36:031306:536
	181743,83

	5.
	Скважина № 320-Д
	Ставропольский (край), Курский (р-н), участок находится примерно в 100 м по направлению на севе-  ро-восток от ориентира п. Ровный, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Ставропольский кр., р-н Курский
	назначение: скважина № 320-Д, глубина 250 м, 1992 года, кадастровый номер 26:36:031903:210
	167226,58

	6.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца  Курская, ул. Волкова, ул.60 лет ВЛКСМ, пер. Свободный, пер. Пионерский, пер. Пролетарский, ул. Наурская
	назначение: иное сооружение (сети водоснабжения), протяженность 4868 м, 1980 года, кадастровый номер 26:36:000000:2798
	1641630,81

	7.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курская, пер. Октябрьский, пер. Школьный
	назначение: п.10.3 сооружения канализации, протяженность 560 м, 1980 года, кадастровый номер 26:36:000000:2800
	188848,24